[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2026 года

№ 172
пгт. Забайкальск
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории «Забайкальского муниципального округа
В соответствии с п. 3 ст. 9, ст.12  Федерального закона от 12.01. 1996 года N 8-ФЗ (ред. от 20.06.2024 г.) "О погребении и похоронном деле", проектом постановления  Правительства российской Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», руководствуясь статьей 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности  и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории Забайкальского муниципального округа:

1.1.на территории поселка городского типа Забайкальск, в сумме 11616,36 рублей.
1.2.во всех остальных населенных пунктах Забайкальского муниципального округа стоимость услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг на погребение, остается неизменной и составляет 13550,08 рублей.

2. Отменить постановления Администрации Забайкальского муниципального округа от 30.01.2025 года № 99 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории «Забайкальского  муниципального округа», от 08 июля 2025 года № 1018 «О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 30 января 2025 года №99 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории «Забайкальского муниципального округа».
3. Официально опубликовать настоящее Постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.zabaikalskadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский

С 1 февраля 2026 г. отдельные социальные выплаты, пособия и компенсации предлагается проиндексировать на 5,6%

	[image: image2.png]

	Проект Постановления Правительства РФ "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году"

Правительством подготовлен проект постановления, устанавливающий коэффициент индексации, равный 1,056, и перечень социальных выплат, подлежащих индексации.
Это, в частности, выплаты, предусмотренные статьей 23.1 Федерального закона "О ветеранах", частью первой статьи 4.2 Федерального закона "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей", Федеральным законом "О погребении и похоронном деле", законами, предусматривающими меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации и пр.

"КонсультантПлюс: Новое в российском законодательстве с 5 ноября 2025 года по 24 января 2026 года" {КонсультантПлюс}